CÂMARA MUNICIPAL DE dA TI - CE
2.MP.'J: 41.338.708/0001-34

q?jia Manoe(Si[va, W'. 74— centro - Fone: (088) 3575-3059
CEC. 63.275-000 —lati CE

OFÍCIO N. 007/ 2023

Jati-CE, 08 de Março de 2023.

Do Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE.
Ao Sr. Secretário de Administração George Alian Pereira Vida!

o 	Ressurreição

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Na 02 2  Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo, realizado no

dia 07 de março de 2023, foi solicitado pelo vereador abaixo

mencionado, que fosse encaminhado ofício ao Sr. Secretário com a

seguinte indicação:

O Vereador Cicero Moreira Barreto - No uso de suas atribuições legais
e regimentais, Solicita ao Secretário, instalação da iluminação pública
do Sitio Queimada Grande.

JUSTIFICATIVA: Este vereador foi procurado por moradores do Sitio
Queimada Grande, que referida solicitação a instalação de iluminação
pública, iluminarias com lâmpada de LED para os postes. Saliento que a
iluminação pública é um serviço básico e indispensável para atender as
mínimas necessidades, garantindo tranquilidade e segurança à população.

Renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,
fl'c

Francisco Alves de Medeiros
Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE